*Ἐκ τοῦ αὐτοῦ, εἰς τὸ, «Νυνὶ δέ μοι δέξαι τὴν κένησιν, καὶ προσκύρεσον, καὶ εἰ μή ὡς Ἱωάννης ἀπὸ γαστρὸς, ἀλλ' ὡς Δασδίδ ἐστὶ τῇ καταπαύσει τῆς κιβωτοῦ» (27).*

(25) Cf. Dionys. Areopag. *De divin. nomin. cap. 2,* § 14, pag. 322, to.n. I, Opp. ed. Venet., et alibi.  
(26) Greg. Naz. *Or. in Theocrit. cap. 13.*

PATROL. GR. XCII.

A abundantia ea quae exsistant ex non existentia proferat atque subsistere faciat, voluisse seipsum quoque universis convenienter et singulis illibatum communicare, existentiae unicuique et perennitatis facultatem largiendo. Quod sanctus atque divinus ille magnus Dionysius Areopagita significare videtur, dicens unitatem esse in Deo praedicandam, inde quod de universis excipiatur, qui bonitate sua in existentiam produxit omnem rerum quae intelliguntur ordinem, quæque videntur venustatem, ut unicuique creaturæ secundum infasibilem quamdam sapientiæ rationem indemnitus insit, et tamen nulla omnino ratione aut modo rursus comprehendatur, atque his quidem de larga bonorum suorum et effusa abundantia, alteris mediocriter, aliis in tantum ut aliquantulum certe ipsius imaginem referre possint. Atque hoc for bonum effunditur et progreditur, quod Deus, qui

*Ex eodem sermone, in illud : « Alteram communionem communicat, priore multo admirabiliorē. »*

Non ita admirandum erat, ut puto, quantumvis magnum sit, quod Deus humanam naturam de prima creatione puram, quippe quæ Dei manu honorata erat, ad sui communionem duxit inflato Spiritu, parem divinae imaginis pulchritudine impertiens, quam quod maculata hac Deique fugitiva facia passionum conspurcatione natura versari indulxit, pejorative communionem non aversavit, et in eum usque qui negotiorum ubique dispar atque alienus est admirabili unitione intendit miraculum. Prius enim nullo modo aut ratione essentiae substantiæve, in quibus universa quæ sunt generaliter conspicuntur, unitatem cum Deo natura cepit, nunc vero substantiam cum eo unitatem ineffabili unitione nacta est, ita ut propriam videat essentialiter immutatam et a divina essentia diversam custodiret rationem, cum qua divina essentia unita habet et unitatem et diversitatem, ut existentiae ratione, qua facia est et exsistit, quod peculiare sibi habet perservet nulla parte diminutum, nec qualitatis ratione divinam existentiam nacta motionis circa aliud quid libracionem sentiat ullo modo aut admittat. Hoc quidem modo sermo communionem priore multo admirabilorem cum hominum natura effecit, cum ipsam naturam essentialiter sibi secundum substantiam copularet.

*Ex eodem, in illud : « Nunc autem conceptum accipe ac præsulta, et si non ut Joannes ex ilero, certe ut David ob arcæ repositionem. »*

Joannes magnus non solum penitentiae et pra-  
p. 672, tom. I. Opp. ed. Bened.  
(27) Idem ibid. cap. 17, p. 674, tom. I. Opp. ed. Bened.

cticæ philosophiæ impassibilitatis et gnosticæ contemplationis imago est, hujus ut præco et baptista, alterius ut eremita et a mundo penitus segregatus, illius vero ut Levita et sacerdos et divini verbi præcursor, sed etiam ejus quæ in his deprehenditur habitualis constantiæ ac stabilitatis symbolum utpote qui ex utero vel usque ad mortem animæ in his tenorem infractum conservavit. David autem confessionis, actionis atque contemplationis et ipse imago est, ut Judaicæ tribus et pastorum primum et postea rex, et Allophylorum confector, at non item habitualis illarum stabilitatis symbolum. Excudit enim post agnitionem, humanum aliquid passus, et virtutis atque cognitionis habitum non servavit immutatum. Quamobrem fortasse nec de Verbi utero, quomodo magnus Joannes, exultasse narratur, sed post perfectam Allophylorum interencionem arcæque restitutionem, hoc est post repressas passiones reversamque rursus cognitionem. Imago igitur Joannis quidem est omnium virtute et cognitione per pœnitentiam in spiritu generatorum habitumque in his immutatum ad finem usque per progressum perservantium. David vero omnium post agnitionem delinquentium, rursusque gaudii divini exultationem de virtute et cognitione animæ per pœnitentiam reducentium. Itaque brevis esse studens magnus magister, et sermonis vim in latitudinem pronam spiritu restringere cupiens, cum Joanne et Davide, magnis diuum viris, per utriusque habitum comparavit divini eloquii auscultatores, tanquam alterutri horum omnino, ut videtur, eo qui luculenter de utroque demonstratus est modo, unusquisque eorum qui pie vivunt respondeat, quasi discrete clamans: Quicunque divinum virtutis et cognitionis in vobis per pœnitentiam ingeneratum receperitis sermonem, sive in magni Joannis modum ex principio usque ad finem per progressum firmiter conservantis habitualem animæ de ipso exultationem divinam, nulla omnino malignitatis specie et ignorantia subactivi, sive in modum beati Davidis, etiam si secundum divinum cursum vobis quid grave acciderit, gnaviter per pœnitentiam operam date ut virtutem et cognitionem constantiæ nervis et divinorum sermonum exercitationibus ad vos reducatis, atque ne ignavia aut socordia divinam hanc in vobis, virtutis, inquam, et cognitionis, arcam destituentes ac dedentes Heli sacerdotis malo succumbatis, et humero actionis percussi retrorsus cadentes circa templi in Selom portas interficiamini <sup>2</sup>.